
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

           
                  

              
 

                 
ขาวสารงานหนวยแพทยเคลื่อนที่ พื้นที่จังหวัดนนทบุรี /ปทุมธานี / มหาสารคาม 

และขาวสารงานมูลนิธิพันธกจิสัมพันธเมตตา 
A  MIINISTRY TO THE BODY OF CHRIST AND THE WORLD 

                             มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
                                               Compassion of Christ Mission Foundation  
                                8 หมูบานสวนสนซอย 12  ถนนรามคําแหง  แขวงหัวหมาก   เขตบางกะป   
                                              กรุงเทพฯ  10240   โทรศัพท 02-3751304  โทรสาร 02-7354270 
                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

ยายหรือเปลี่ยนที่อยูใหม กรุณาแจงใหทราบดวย  …. 

  มูลนิธพิันธกิจสัมพันธเมตตา  
   Compassion of Christ Mission Foundation 
ปที่ 25 ฉบับที่  1 ประจําเดือนมกราคม-มิถุนายน 2012 
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สิ่งตีพิมพ 

May the Lord gives 
 your New Year of 

joy., 
Filled with  

great 
accomplishments, 
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รวมถวายทรัพยและบริจาคทรัพยเพื่องานมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา  หรือบริจาคสิ่งของเครื่องใช 
เครื่องอุปโภค-บริโภค  เพื่อนําไปมอบใหกบัประชาชนในชนบทในจังหวัดตาง ๆ รวมกับงานหนวย
แพทยเคลื่อนทีฯ่ หรือเพื่อมอบใหกับเด็กกําพราในสถานสงเคราะหบานรมเย็นเชียงคาํ,บานรมเยน็
วานรนิวาส หรือเพื่อพันธกิจคนพิการ, งานสงเคราะหทั่วไป….ติดตอไดที่สํานักงานมูลนิธิพันธกิจ
สัมพันธเมตตา เลขที่ 8 หมูบานสวนสนซอย 12 ถนนรามคาํแหง(ซอย60) แขวงหัวหมาก  เขตบาง
กะป กรุงเทพฯ  10240  โทรศัพท 02-375-1304  โทรสาร 02-735-4270 
  ธนาณัติ จาหนาซอง และสั่งจายในนามนางสาวนันทนิภา  ปวณีภัทร 
  ที่ทําการไปรษณียคลองจัน่ 
  เช็คธนาคาร / ตั๋วแลกเงินธนาคาร  สั่งจายมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา หรือ 
  Compassion of Christ Mission Foundation 
  หรือโอนเงินเขาบัญชี “มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา”(Compassion  of 

  Christ  Mission  Foundation)  ธนาคารไทยพาณิชย  สาขาคลองตัน 

  ประเภทออมทรพัย    เลขที่  028-2-68572-3 
 ระบุเงินถวาย/ เงินบริจาค หรือสิ่งของเพื่อ………………………. 
 ชื่อ- สกุล ผูบริจาค……………………………………… 
 ที่อยู……………………………………………….. 
 …………………………………………………. 
 เงินนําเขาจากทุกทาน จะไดรับใบเสร็จรบเงินจากมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตาไวเปนหลักฐาน 
 สิ่งของ/เครื่องอุปโภค-บริโภค จะไดรับใบรับสิ่งของ (Receipt of Commodities) 

  กรณีโอนเงินเขาธนาคาร กรุณาโทรแจง หรือสงสําเนาใบนําฝากถึงสํานักงานมูลนิธิฯดวยนะคะ 

 

 
        
       โดย ศจ.ดร.วีรชัย  โกแวร 

“ส วั ส ดี ป  2013” 
 

 คงไมมีใครปฏิเสธไดวาแสงอาทิตยยามรุงอรุณขณะที่ดวงอาทิตยคอยๆโผลขึ้นมาจาก
ขอบฟานั้นชางมีเสนหใหความสุขตออารมณ  เปนที่ที่นักทองเที่ยวชอบเลือกไปพักผอน และ
เวลาที่พระอาทิตยอัสดง คอยๆหายไปจากขอบฟาก็สรางความงามอันนาประทับใจไดพอๆกัน 
เวลายามนี้ไดสรางความรูสึกดีๆขอคิดดีๆใหกับคนเราไดมากมาย  เราอยากใหเวลานี้หยุดนิ่งคง
อยูอยางนั้นและเสียดายเมื่อเวลาผานไป แตเราไมอาจบังคับเวลาได   นอกจากรอคอยใหความ
มืดของวันผานไป  คอยรับวันใหมที่มีพระอาทิตยขึ้นอีกครั้ง  บางคนก็สมหวังที่ไดพบกับวัน
ใหม แตนาเสียดายที่บางคนไมมีโอกาสไดตื่นขึ้นมาดูรุงอรุณวันใหมอีกเลย 
 แสงแหงรุงอรุณป 2012 ที่เรารวมฉลองกันวันนั้น ขณะนี้ไดลับขอบฟาไปแลว  เวลา
และความผูกพัน365วันของปเกาที่เปรียบเสมือนเพื่อนรวมทางของเราไดอําลาไป ไมหวน
กลับมาอีกเลย.... แตอยางไรก็ตาม เราจะไดพบกับเพื่อนใหมคือวันเวลาของป 2013 ที่ไมมีใครรู
วาปใหมนี้จะเปนอยางไร     เราคาดหวังวาจะเปนเวลาที่ใหความสุขความสําเร็จในชีวิตมากกวา
ปที่ผานมา   เราตองรูจักอยูกับเวลาอยางชาญฉลาด  เคลื่อนไปกับเวลาอยางมีปญญา ทํา
ตัวเองใหมีความสุขมากที่สุดกับเพื่อนใหมเวลาป 2013 
 ตะวันแหงป 2012 เพื่อนเกาไดจากเราไปแลว  แสงทองของเพื่อนใหมไดมาอยูกับ
เรา  ขอจงสลัดความรูสึกไมดีตาง ๆ ของปที่ผานมา เราไมอาจทําอะไรไดกับอดีต อยาเสียพลงั
กับอดีตที่ไมสมหวัง   แตจงคาดหวัง มุงหวัง ตั้งใจเพื่อสิ่งที่ดีกวาในศักราชใหม  รุงอรุณวัน
ใหมมาถึงแลวจงตั้งใจรับดวยทัศนคติทางบวก  วันพรุงนี้และวันนี้ตองดีกวาวันวานแนนอน 
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มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
งานพันธกิจสังคมบริการในมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา ประกอบดวย 
1.สถานสงเคราะหเด็กกําพรา  (Project for the Orphans) 

  “บานรมเย็นเชียงคํา” (House of Grace Chiang Kham) อ.เชียงคํา จ.พะเยา 
 “บานรมเย็นวานรนิวาส”  (House of Grace  Wanon-Niwat) อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร 
 “บานรมเย็นคลองหอยโขง” (House of Grace Khlong Hoi Kong) อ.คลองหอยโขง จ.สงขลา 
  

2.โครงการเพื่อสุขภาพ (Project for Promotion of Health Care) 
 “หนวยแพทยเคลื่อนที่”  (Medical Mobile Clinic) 
เพื่อใหการรักษาพยาบาลดานสุขภาพกับประชาชนที่ยากไรและดอยโอกาส ชุมชนแออัด หรือทองถิ่นที่หางไกล
ความเจริญในพื้นที่ตาง ๆ ทั่วประเทศไทย  จากทีมงานแพทยแผนปจจุบนั 
“การฝกอบรมและสงเสริมสุขภาพแผนไทย” (Training and Promotion of Traditional Thai Health Care) 
เพื่อการดูแลรักษาสุขภาพ การสงเสริมอาชีพ จากวิถีภูมิปญญาแพทยแผนไทย 

3.โครงการสงเสริมการศึกษา (Project for Education) 
“โรงเรียนเชียงคําคริสเตียน” (ChiangKham  Christian School) อ.เชียงคํา จ.พะเยา 
 “หองสมุดประชาชนบานสบแวน” (Bansobvaen Public Library) อ.เชียงคํา จ.พะเยา 

4.โครงการเพื่อผูสูงอายุ  (Project for the Aged))   
 บานพักถาวรผูสูงอายุ  กําลังอยูในระหวางการจัดสรางบานพักที่ อ.ปากชอง จ.นครราชสีมา 

5.โครงการเพื่อคนพิการ (Project for the Disabled)   
 เพื่อชวยเหลือคนพิการทั้งดานการใหกําลังใจ ใหการศึกษา ชวยคนหาศักยภาพและฝกฝนอาชีพที่เหมาะสม 
พรอมการจัดหาที่พักอาศัยตลอดจนปจจัยจําเปนในการดํารงชีวิต 

6.โครงการเอเดน (Eden’s Project) 
ชวยเหลือเกษตรกรที่ประสบปญหาดานปจจัย อุปกรณ ความรู หรือทุนเพื่อการประกอบอาชีพ 

7.โครงการบริการสาธารณประโยชน (General Social  Welfare Project) 
 ใหการชวยเหลือบุคคลหรือครอบครัวในภาวะยากลําบาก ดานอาชพี, การศึกษา, ที่อยูอาศัยหรือปจจัยสิ่งจําเปน
เพื่อการดํารงชีวิต 
              
 

  
 เรากําลังอยูกับเพื่อนใหม เวลาใหม    แตละคนตองตื่นจากความสนุกเพลิดเพลินจากการ
ฉลองปเกา กลับมาจากการหยุดพักผอนหรือไปเยี่ยมเยียนผูใหญ   เรากําลังกลับมากาวเดินเหนือ
ถนนสายใหมที่เราไมรูวาจะตองพบกับอะไรบาง ทุกคนไดแตหวังวาเมื่อกาวสุดทายของเสนทางป 
2013มาถึง จะเปนกาวที่นําความภาคภูมิใจและเปนกาวที่เราสามารถมุงฉวยสิ่งที่มุงหวังไดสําเร็จ 
 กาวสุดทายจะเปนอยางไรขึ้นอยูกับการตัดสินใจในกาวแรกของเรา  การกาวผิดกาวแรก
เปรียบเหมือนการกลัดกระดุมเม็ดแรกถาผิดมันจะผิดตอ ๆ ไปจนถึงเม็ดสุดทาย   ความแตกตาง
ระหวางการกาวเดินกับการกลัดกระดุมคือการกลัดกระดุมผิดสามารถแกไขไดงายไมตองใชเวลา
มาก   แตถากาวเดินของชีวิตผิดมันจะแกไขไดยากและเสียเวลา 
 ผมขอใหขอคิดและสะกิดทาน  ทานแนใจหรือไมวา กาวเทาแหงชีวิตป 2013 ที่ขณะนี้
ทานกําลังกาวอยูนั้น ไดอยูบนถนนที่จะนําทานไปสูเปาหมายที่คาดหวังไว  จิตใจอยากไปถึงไหน
เปนเรื่องหนึ่ง แตทางที่นําไปสูจุดมุงหมายเปนอีกเรื่องหนึ่ง   เราไมควรเลือกทางกวาง  ทางสบาย 
ทางสะดวกเปนเกณฑ   แตจงเลือกเสนทางที่สรางคุณคาแหงความเปนมนุษย  เสนทางที่
สรางสรรคประโยชนแกตนเองและคนอื่นดวย   และสําคัญคือพระเจาไดรับเกียรติสูงสุด     ในปที่
ผานมาเราไดสูญเสียเวลา พละกําลัง  ความคิดใหกับเรื่องไรสาระ และสิ่งที่ไมสรางสรรคมามาก
พอแลว  ขอใหปใหมนี้จะมีแตเรื่องสรางสรรค  มีความสุข  และสนุกกับการดีตลอดเสนทาง. 
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-4- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-13- 

ผูสนับสนุนงานหนวยแพทยเคลื่อนทีฯ่ เดือนมกราคม  - มิถุนายน 2012 
 
** หางหุนสวนจํากัดพาตาแลบ            สนับสนุนยารักษาโรคทั่วไป  25 รายการ 
** ทันตแพทยวีรชัย-คุณศิราพร ศานติชัยเวศิน สนับสนุนยาชา-เข็มในงานแผนกทันตกรรม 
** คุณสมยศ–อาจารยยุพิน   รัตนเถลิงศักดิ์     สนับสนุนยาฆาเชื้อโรคในงานแผนกทันตกรรม 
** ทันตแพทยสมภพ-คุณพวงกนก จิระไกรศิริ  สนับสนุนยาชา-เข็มในงานแผนกทันตกรรม 
** ทันตแพทยจรินทร-ทันตแพทยหญิงไฉไล บุษกรเรืองรัตน  สนับสนุนยาขา-เข็มในงานแผนกทันกรรม 
** อาจารยพายัพ  เรืองแกว (หางหุนสวนจํากัด รัตนพันธอุตสาหกรรม) สนับสนุนเครื่องมือทันตกรรม 
** คลีนิกคริสเตียนมโนรมย  จังหวัดชัยนาท    สนับสนุนยานพาหนะออกพื้นที่หนวยแพทย, คาน้ํามัน 
    รถและคาใชจายในการผาตัดตาผูปวย 
** คริสตจักรบางบัวทอง นนทบุรี  สนับสนุนสถานที่ปฏิบัติงานดูแลตรวจ-รกัษาสุขภาพ 
   กับประชาชนที่ไดรับผลกระทบจากภาวะมหาอุทกภัย และสนับสนุนอาหารทีมงานหนวยแพทยฯ 
** โรงเรียนวัดรังสิต เมืองเอก หลักหก ปทุมธานี สนับสนุนสถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทยฯ ใหบริการ 
   กับประชาชนที่ไดรับผลกระทบจากภาวะมหาอุทกภัย 
** มูลนิธิคริสตจักรแองลิกันไทย องคการ อบต.หลักหก ปทุมธานี สนับสนุนอาหารทีมหนวยแพทยฯ 
** โรงเรียนบานหนองโดนออยชาง ตําบลทาตูม สนับสนุนสถานที่ปฏิบัติงานพื้นที่ทาตูม มหาสารคาม 
** องคการบริหาร อบต.หนองโดน มหาสารคาม สนับสนุนอาหารทีมงานหนวยแพทยฯ 
** “เฟรสรีสอรท” บานทาตูม มหาสารคาม สนับสนุนที่พักลดราคาพิเศษทีมหนวยแพทยฯ 
** นายแพทยประสิทธิ์ สําราญเวทยและครอบครัว สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 5,000,-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม (เดือนมกราคม) สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,300,-บาท 
** คริสตจักรบางบัวทอง ปทุมธานี  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 3,000.-บาท 
** พนักงานโรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 9,000.-บาท 
** คุณเวชสุพล  พรหมวงษาจันทร  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 
** คุณสุวิมล  สุธีโสภณ และครอบครัว สนับสนุนเงินออกพิ้นที่หนวยแพทย 5,000.-บาท 
** บริษัทเอ กรุป คอนซัลแตนท จํากัด สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 
   และเพื่อบานพักเด็กกําพราและคนพิการ 4,000.-บาท 
    
 
 

  
*เปนคนใจกลาและเด็ดเดี่ยว  เมื่อเหลียวกลับไปดูอดีต เราจะเสียใจในสิ่งที่อยากทําแลว 
  ไมไดทํา  มากกวาเสียใจในสิ่งที่ทําไปแลว 
*ประเมินตนเองดวยมาตรฐานของตัวเอง  ไมใชมาตรฐานของคนอื่น 
*จริงจังและเคี่ยวเข็ญตอตนเอง แตออนโยนและผอนปรนตอผูอื่น 
*อยาระดมสมอง เพราะไอเดียดี ๆ ใหม ๆ และยิ่งใหญจนสามารถเปลี่ยนแปลงโลกได  
  ลวนมาจากบุคคลที่คิดคนอยูแตเพียงผูเดียวเทานั้น 
*คงไวซึ่งเปนคนเปดเผย ออนโยน และอยากรูอยากเห็น 
*ใหความนับถือทุกคนที่ทํางานเลี้ยงชีพไมวางานที่เขาทํานั้นจะกระจอกงอกงอยซักปาน 
  ใด 
*คํานีงถึงการมีชีวิตให “กวางขวาง” มากกวาการมีชีวิตให “ยืนยาว” 
*มีมารยาทและอดทนกับคนที่สูงวัยกวาเสมอ 
 

ภญ.ศ.ดร.ไพรินทร  เพชรคลาย นํามาฝาก 
         วารสาร ส.ม.ท. 23:81 
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พระราชดํารัสพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
 

 “ขอคิดในการใชชีวิต” 
 

* อยาทําลายความหวังของใครเพราะเขาอาจจะเหลืออยูแคนั้นก็ได 
* เมื่อมีคนเลาวาตัวเขามีสวนในเหตุการณสําคัญอะไรก็ตาม เราตองไมไปคุยทับ 
   ปลอยเขาฟุงตามสบาย 
* รูจักฟงใหดี โอกาสทองบางทีมันก็มาถึงแบบแวบ ๆ เทานั้น 
* หยุดอานคําอธิบายสถานที่ทางประวัติ ซึ่งอยูริมทางเสียบาง 
* จะคิดการใด จงคิดการใหใหญ ๆเขาไว แตเติมความสนุกสนานลงไปดวยเล็กนอย 
* หัดทําสิ่งดี ๆ ใหกับผูอื่นจนเปนนิสัยโดยไมจําเปนตองใหเขารับรู 
* จําไววาขาวทุกชนิดลวนถูกบิดเบือนมาแลวทั้งนั้น 
* เวลาเลนเกมกับเด็ก ๆ ก็ปลอยใหแกชนะไปเถิด 
* ใครจะวิจารณเราอยางไรก็ชาง ไมตองเสียเวลาไปตอบโต 
* ใหโอกาสผูอื่นเปนครั้งที่ “สอง”  แตอยาใหถึง “สาม” 
* อยาวิจารณนายจาง ถาทํางานกับเขาแลวไมมีความสุขก็ลาออกไปซะ 
* ทําตัวใหสบาย อยาคิดมาก ถาไมใชเรื่องคอขาดบาดตายแลวอะไร ๆมันก็ไมสําคัญ 
   อยางที่คิดไวทีแรกหรอก 
*ใชเวลานอย ๆ ในการคิดวา “ใคร” เปนคนถูก  แตใชเวลาใหมากในการคิดวา 
  “อะไร” คือสิ่งที่ถูก 
*เราไมไดตอสูกับ “คนโหดราย” แตเราตอสูกับ “ความโหดรายไ ในตัวคน 
*คิดใหรอบคอบกอนจะใหเพื่อนตองมีภาระในการรักษาความลับ 
*เมื่อมีใครสวมกอดคุณ ใหเขาเปนฝายปลอยกอน 
*เปนคนถอมตน คนเขาทําอะไรตออะไรสําเร็จกันมามากมายแลว ตั้งแตเรายังไมเกิด
*ไมวาจะตกอยูในสถานการณอันเลวรายเพียงใด....สุขุมเยือกเย็นเขาไว 
*อยาไปหวังเลยวา ชีวิตนี้จะมีความยุติธรรม 
*อยาใหปญหาของเราทําใหคนอื่นเบื่อหนาย  ถามีใครมาถามเราวา “เปนอยางไรบาง
  ตอนนี้” ก็บอกเขาไปเลยวา “สบายมาก” 
*อยาพูดวา มีเวลาไมพอ  เพราะเวลาที่คุณมี มนัก็วันละ 24 ชั่วโมง เทา ๆกับที่หลุยส
  ปาสเตอร, ไมเคิลแอนเจลโล, แมชีเทเรซา, ลีโอนารโด ดาวินซี, ทอมัส เจฟเฟอร 
  สัน, หรืออัลเบิรต ไอสไตน เขามีนั่นเอง 

** คุณหมอไชยวัฒน –คุณหมอศิริพร  เพ็ญสุขใจ สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 7,910.-บาท 
** คุณไรวินทร  ชวพันธกิตติคุณ   สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 300.-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม (เดือนมีนาคม)  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 6,000.-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม2ทาน (เดือนเมษายน)  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 4,000.-บาท 
** แพทยหญิงวิสาขา ชีวพันธ และครอบครัว  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 2,000.-บาท 
** คุณหมอคุณาภัทร คุณหมอสิริมา พิศาลสาธุกิจ สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 
** คุณรสลิน โกแวรและครอบครัว   สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 19,000.-บาท 
** คุณราตรี สายแกว (คริสตจักรรมเย็น-พัฒนาการ) สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 10,000.-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม (เดือนมิถุนายน)  สนับสนนุเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 

********************************************************* 
      
     
                 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

เก็บสิ่งดีดี...มาฝาก 
นิสัย 10 อยาง ที่ทําใหสมองพัง 

สมองคืออวัยวะสวนสําคัญ มีหนาที่ควบคุมและสั่งการ การเคลื่อนไหว พฤฒิกรรมการเรียนรู 
อารมย ความจํา และรักษาสมดุลยภายในรางกาย แตคนเราไมทราบวามีพฤฒิกรรมบางอยางที่ทํา
รายรางกายและทําลายสมอง เชน 1. ไมทานอาหารเชา ทําใหสารอาหารไปเลี้ยงสมองไมเพียงพอ 
สมองเสื่อม 2.กินอาหารมากเกินไป ทําใหหลอดเลือดแดงในสมองแข็งตัว อันเปนสาเหตุของโรค
ความจําสั้น 3. การสูบบุหรี่ ทําใหสมองฝอและเปนสาเหตุของโรคอัลไซเมอร  4. ทานของหวาน
มากเกินไป ขัดขวางการดูดกลืนโปรตีนและสารอาหารที่เปนประโยชน เปนเหตุใหขาดสารอาหารและ
ขัดขวางการพัฒนาการของสมอง 5. มลภาวะ การสูดอากาศมลภาวะ ทําใหออกซิเจนในสมองมี
นอย สงผลใหประสิทธิภาพของสมองลดลง  6. การอดนอน  ทําใหสมองไมไดพักผอนอยาง
เพียงพอ ทําใหเซลลสมองตาย   7. นอนคลุมโปง เปนการเพิ่มคารบอนไดออกไซดใหมากขึ้น และลด
ออกซิเจน มีผลตอประสิทธิภาพการทํางานของสมอง  8. ใชสมองในขณะที่ไมสบาย การทํางาน
หรือเรียนขณะที่ปวย ทําใหประสิทธิภาพการทํางานของสมองลดลง เปนการทํารายสมอง  9. ขาด
การใชความคิด การคิดเปนสิ่งที่ดีที่สุดในการฝกสมอง หากขาดการใชความคิดทําใหสมองฝอ 
10. เปนคนไมคอยพูด ทักษะทางการพูดจะเปนตัวแสดงถึงประสิทธิภาพของสมอง 

ขอขอบคุณที่มาจาก :fwmail 
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บันทึกปฏิบัตงิานหนวยแพทยเคลื่อนที่พื้นที่ทาตูม มหาสารคาม 
&&  วัน เดือน ป    วันที่ 18-20 พฤษภาคม 2012 
&&   พื้นที่               ตําบลทาตูม  อําเภอเมือง  จังหวัดมหาสารคาม 
&&  องคกรเชิญชวน  สํานักงาน อบต.บานหนองโดน ตําบลทาตูม 
&&  สถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทย   โรงเรียนบานหนองโดนออยชาง 
&&  ผูรับผิดชอบโครงการ   สํานักงาน อบต.บานหนองโดน และ มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
&& องคกรทองถิ่นที่รวมงาน  สํานักงาน อบต.บานหนองโดน  คริสตจักรมหาสารคาม 
&&  จํานวนทีมงานหนวยแพทย    รวม 27 คน  
&&  จํานวนประชาชนที่มารับบริการจากหนวยแพทย ฯ   รวม 269 คน 
      ** คนไขอายุรกรรม  ตรวจรักษาโรคทั่วไป              187 คน 
      ** คนไขทนัตกรรม  รับบริการตรวจฟน และถอนฟน   29 คน     
      ** คนไขทนัตกรรม  รับบริการขูดหินปูน                  53 คน 
&& คาใชจายในการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัดมหาสารคาม  รวม =33,782--- บาท 
     ** ยารักษาโรคและวัสดุ-อุปกรณทางการแพทย      4,164.00  บาท 
        (ไมรวมที่ไดรับการสนับสนุนและที่มีอยูเดิมในสตอก) 
     ** คาน้ํามันรถออกพื้นที่หนวยแพทย      11,700.00 บาท 
     ** คาใชจายดานยานพาหนะ / การเดินทาง / ผานทาง / ประกัน / ฯลฯ    6,655.00  บาท 
     ** คาใชจายเบ็ดเตล็ด(อาหาร/เอกสาร/จุลสาร/ที่พัก/ประสานงานในพื้นที่ / ฯลฯ)   11,263.00  บาท 
 หมายเหตุ     คาใชจายนี้หมายถึงเฉพาะที่หนวยแพทยฯตองจายเพื่อใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัด
มหาสารคามครั้งนี้เทานั้น  ไมไดรวมคาใชจายในงานสํานักงาน-การติดตอประสานงานกอนการออกพื้นที่ 
ไมไดรวมคาบํารุงรักษาและคาซอมแซมรถบัสหนวยแพทยเคลื่อนที่ฯ   และไมไดรวมคายารักษาโรคและวัสดุ –
อุปกรณที่ไดรับการสนับสนุนหรือที่มีอยูเดิมในสตอก 
&&  ผูบันทึก  คุณนันทนิภา  ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 

 

รายนามผูรวมปฏิบัติงานหนวยแพทยฯเดือนมกราคม---มิถุนายน  2012 
 
  **  นายแพทยวีรพันธ   ธนาประชุม   คลินิกคริสเตียนมโนรมย จังหวัดชัยนาท 
  **  นายแพทยเอกฉกาจ  ตันสกุล   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยกรณ  เลิศพิภพเมธา   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยฐานาถ  พลานุเวช   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยสกลรัฐ ทิตอราม   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยนรินทร  งามรุงสิริ   โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยธนัญชัย  ธนสัมฤทธ   โรงพยาบาลรอยเอ็ด จังหวัดรอยเอ็ด 
  **  แพทยหญิงวิสาขา ชีวะพันธ   โรงพยาบาลพัฒนาอุดร  จังหวัดอุดรธานี 
  **  แพทยหญิงจินดา  อุดมปญญาวิทย  โรงพยาบาลบํารุงราษฎร  กรุงเทพฯ 
  **  แพทยหญิงดวงรัตน  พฤฒิวรวงศ  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  แพทยหญิงธานิยา  โชคชนะชัยสกุล  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  แพทยหญิงนิจจพรรณ  ศรีกุลชีพ  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยธนิทธ  ทิพยอาภรณ   คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยกวินทรา ประพัฒนรังษี  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยเบญจมาศ  กิจนิธื  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยทอแสง ชโยวรรณ  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยดวงพร  หรรษาวงศสกุล  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยชัยพงศ  ตั้งสิทธิธรรม  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยจาตุรงค  เทอดเผาไทย  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยภัทรพล วิทยศักดิ์พันธ  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยจินิส  หวังตระกูลดี  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยพงศธร  สีหรา   คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  พยาบาลชุติมาพร  ตันมณี   ศูนยสาธารณสุขลุมพินี  กรุงเทพฯ  
  **  พยาบาลศิริพรรณ  แจมมีชัย   โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน  กรุงเทพฯ 
  **  พยาบาลบุญเรือง   กมลเพชร   โรงพยาบาลเดชา  กรุงเทพฯ 
  **  พยาบาลรัตนาวดี  หมอกแกว   ศูนยการแพทยพัฒนาพระราม 9 กรุงเทพฯ 
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บันทึกปฏิบัตงิานหนวยแพทยเคลื่อนที่พื้นที่ชุมชนเมืองเอก ปทมุธานี   
 
&&  วัน เดือน ป    วันที่ 17 มนีาคม 2012 
&&   พื้นที่             ชมุชนเมืองเอก ตําบลหลักหก อําเภอเมือง จังหวัดปทุมธานี 
&&  องคกรเชิญชวน  สํานักงานผูใหญบานเมืองเอก และศูนยแองลิกันรังสิต 
&&  สถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทย  โรงเรียนวัดรังสิต ในชุมชนเมืองเอก 
&&  ผูรับผิดชอบโครงการ  สํานักงานผูใหญบานเมืองเอก ศูนยแองลิกันรังสิต และ มูลนิธิ CCMF 
&& เปาหมายโครงการฯ  เพื่อเยียวยาและสรางขวัญ-กําลังใจ พรอมการตรวจรักษาสุขภาพใหกับประชา 
      ชนในพื้นที่ชุมชนเมืองเอกและพื้นที่ใกลเคียงที่ไดรับผลกระทบจากมหาอุทกภัยระดับน้ําที่สูงมาก 
&&  จํานวนทีมงานหนวยแพทย   รวม 32 คน  
&&  จํานวนประชาชนที่มารับบริการจากหนวยแพทยฯ    รวม 133 คน 
      **  ตรวจรกัษาโรคทั่วไปทางดานอายุรกรม              69 คน 
      **  คนไขทันตกรรม รับบริการตรวจฟนและถอนฟน   19 คน 
      **  คนไขทันตกรรม รับบริการขูดหินปูน                 45 คน   
&& คาใชจายในการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัดปทุมธานี รวม=13,670-- บาท 
     * ยารักษาโรคและวัสดุ-อุปกรณทางการแพทย      1,333.00 บาท 
        (ไมรวมที่ไดรับการสนับสนุนและที่มีอยูเดิมในสตอก) 
     * คาน้ํามันรถบัสออกพื้นที่หนวยแพทย  2 คัน                                             4,000.00 บาท 
     * คาใชจายดานยานพาหนะ / การเดินทาง / ผานทาง / ประกัน / เชารถตู 3 คัน     2,780.00 บาท 
     * คาใชจายเบ็ดเตล็ด (อาหาร /เอกสาร /จุลสาร /สถานที่พัก /ประสานงาน )          5,557.00 บาท 
 หมายเหตุ       คาใชจายนี้หมายถึงเฉพาะที่หนวยแพทยฯตองจายเพื่อใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัด
ปทุมธานีครั้งนี้เทานั้น   ไมไดรวมคาใชจายในงานสํานักงาน-การติดตอประสานงานกอนการออกพื้นที่ 
ไมไดรวมคาบํารุงรักษาและคาซอมแซมรถบัสหนวยแพทยฯ     และไมไดรวมคายารักษาโรคและวัสดุ--
อุปกรณที่ไดรับการสนับสนุนหรือที่มีอยูเดิมในสตอก. 
&&  ผูบันทึก  คุณนันทนิภา ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 

 
 

   
  **  พยาบาลมนัสวีร  ศุภจันทรประภา  โรงเรียนนานาชาติชารเตอร  กรุงเทพฯ 
  **  ผูชวยพยาบาลพิมพา  แดงผองศรี  โรงพยาบาลเลิดสิน กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาวัชรีพร  เกียงภา   มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฆ  กรุงเทพฯ 
  **  เภสัชกรทรงเกียรติ นันทวาทการ  คริสตจักรสามัคคีธรรม กรุงเทพฯ 
  **  เภสัชกรหญิงภัทราวดี  จิระอนันตกุล  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยพิศิษฐ สุขุมพันธนาสาร  คลีนิคกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยธรรมนูญ สุโฆษิต   คณะแพทยศาสตรมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
  **  ทันตแพทยประเสริฐ  อักษราชูปถมภ  คลีนิกกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยอภิวิชญ  จรัสสุทธิอิศร  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฆ กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยหญิงนพวรรณ  พิสิฐพงศธร  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฆ กรงุเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลไชยวัฒน    เพ็ญสุขใจ  คลินิกตากสิน 21 ทันตแพทย   กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลศิริพร   เพ็ญสุขใจ   คลินิกตากสิน 21 ทันตแพทย   กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลคุณาภัทร  พิศาลสาธุกิจ  คลินิกวุฒากาศทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลสิริมา  สัตยพานิชกุล   คลินิกวุฒากาศทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลอนันต   สุนทราทรพิพัฒน  คลินิกอนันตทันตแพทย  นครราชสีมา 
  **  ทันตภิบาลศิริชัย  พูลสุข   โรงพยาบาลสงฆ  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลหนึ่งฤทัย  ศรีแกนนา   สถาบันทันตกรรม กรุงเทพฯ 
  **  ผูชวยทันตแพทยเนาวรัตน    วัชรกิตติ  ศูนยสาธารณสุขลุมพินี   กรุงเทพฯ 
  **  ผูชวยพยาบาลอัญชุรีรัตน  อรรถพันธ  คลีนิคคริสเตียนมโนรมย  ชัยนาท 
  **  คุณสุดา  กระสินธ    โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน  กรุงเทพฯ 
  **  คุณธนพร  ดาวทอง    โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน  กรุงเทพฯ 
  **  คุณพุทธา  ศรีมาตร    คลีนิกคริสเตียนมโนรมย  ชัยนาท 
  **  คุณมนสิณีย  สุขุมพันธนาสาร   คลินิกกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  คุณนพพล  ยุคเกษมวงศ   คลีนิกกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  คุณสังเวียน  มีทาสา    บริษัทสหกรณแทกซี่กรุงเทพฯ จํากัด 
  **  คุณจันทนา  นันทวาทการ   มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร  กรุงเทพฯ   
  **  คุณอรลักษณ   สุรเนาวรัตน   คริสตจักรรมเย็นพัฒนาการ  กรุงเทพฯ 
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  **  คุณดวงใจ   ตระการไพโรจน   บริษัท เอ.ไอ.เอ. ประกันภัย จํากัด   กรุงเทพฯ 
  **  คุณธนกร  ปญจพสปภพ   บริษัท เอ.ไอ.เอ. ประกันภัย จํากัด   กรุงเทพฯ 
  **  อาจารยทรงเกียรติ อาจารยวิธัน ธนามี  คริสตจักรบางบัวทอง  ปทุมธานี 
  **  อาจารยฟาวสตินา ฟู และทีมงาน  คริสตจักรศูนยแองลิกันรังสิต  ปทุมธานี 
  **  นายกนกพล  และทีมงาน   ชุมชนเมืองเอก-คลองใหญ หลักหก ปทุมธาน ี
  **  นายทองจันทร คันตะลี และทีมงาน  ผูใหญบานหมูที่ 1 ทาตูม จังหวัดมหาสารคาม 
  **  อาจารยศักดิ์สิทธิ์  สอนหาญ และทีมงาน  คริสตจักรมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 
  **  คุณนันทนิภา  ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา กรุงเทพฯ 

 **************************** 

 
   ☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

บันทึกปฏิบัตงิานหนวยแพทยเคลื่อนที่พื้นที่บางบวัทอง นนทบรุี  
 
&&  วัน เดือน ป    วันที่ 21 มกราคม  2012 
&&   พื้นที่               ตําบลโสนนอย  อําเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี 
&&  องคกรเชิญชวน   เทศบาลบางบัวทอง และคริสตจักรบางบัวทอง   
&&  สถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทย   คริสตจักรบางบัวทอง ในเทศบาลบางบัวทอง 
&&  ผูรับผิดชอบโครงการ  เทศบาลบางบัวทอง คริสตจักรบางบัวทอง และมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
&&  เปาหมายโครงการ     เพื่อเยียวยาและสรางขวัญ-กําลังใจ พรอมการตรวจรักษาสุขภาพใหกับประชา 
      ชนในพื้นที่บางบัวทองและพื้นที่ใกลเคียงที่ไดรับผลกระทบจากภาวะมหาอุทกภัยในระดับน้ําที่สูงมาก 
&&  จํานวนทีมงานหนวยแพทย    23  คน 
&&  จํานวนประชาชนที่มารับบริการจากหนวยแพทยฯ    รวม  120 คน 
      ** คนไขโรคทั่วไปทางดานอายุรกรรม                 56 คน 
      ** คนไขทนัตกรรม รับบริการตรวจฟนและถอนฟน 20 คน 
      ** คนไขทนัตกรรม รับบริการขูดหินปูน               44 คน                     
&& คาใชจายในการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนพื้นที่นนทบุรี  รวม =20.000--- บาท 
     * ยารักษาโรคและวัสดุ-อุปกรณทางการแพทย                11,349.00 บาท 
        (ไมรวมที่ไดรับการสนับสนุนและที่มีอยูเดิมในสตอก) 
     * คาน้ํามันรถบัสออกพื้นที่หนวยแพทย         1,728.00 บาท 
     * คาใชจายดานยานพาหนะ / การเดินทาง / ผานทาง / ประกัน / ฯลฯ     3,730.00 บาท 
     * คาใชจายเบ็ดเตล็ด (อาหาร /เอกสาร /จุลสาร /สถานที่พัก /ประสานงาน ) 3,193.00 บาท 
 หมายเหตุ      คาใชจายนี้หมายถึงเฉพาะที่หนวยแพทยฯตองจายเพื่อใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัด
นนทบุรีครั้งนี้เทานั้น   ไมไดรวมคาใชจายในงานสํานักงาน-การติดตอประสานงานกอนการออกพื้นที่ 
ไมไดรวมคาบํารุงรักษาหรือคาซอมแซมรถบัสหนวยแพทยฯ     และไมไดรวมคายารักษาโรคและวัสดุ--
อุปกรณที่ไดรับการสนับสนุนหรือที่มีอยูเดิมในสตอก. 
&&  ผูบันทึก  คุณนันทนิภา ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
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  **  คุณดวงใจ   ตระการไพโรจน   บริษัท เอ.ไอ.เอ. ประกันภัย จํากัด   กรุงเทพฯ 
  **  คุณธนกร  ปญจพสปภพ   บริษัท เอ.ไอ.เอ. ประกันภัย จํากัด   กรุงเทพฯ 
  **  อาจารยทรงเกียรติ อาจารยวิธัน ธนามี  คริสตจักรบางบัวทอง  ปทุมธานี 
  **  อาจารยฟาวสตินา ฟู และทีมงาน  คริสตจักรศูนยแองลิกันรังสิต  ปทุมธานี 
  **  นายกนกพล  และทีมงาน   ชุมชนเมืองเอก-คลองใหญ หลักหก ปทุมธาน ี
  **  นายทองจันทร คันตะลี และทีมงาน  ผูใหญบานหมูที่ 1 ทาตูม จังหวัดมหาสารคาม 
  **  อาจารยศักดิ์สิทธิ์  สอนหาญ และทีมงาน  คริสตจักรมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 
  **  คุณนันทนิภา  ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา กรุงเทพฯ 

 **************************** 

 
   ☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

บันทึกปฏิบัตงิานหนวยแพทยเคลื่อนที่พื้นที่บางบวัทอง นนทบรุี  
 
&&  วัน เดือน ป    วันที่ 21 มกราคม  2012 
&&   พื้นที่               ตําบลโสนนอย  อําเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี 
&&  องคกรเชิญชวน   เทศบาลบางบัวทอง และคริสตจักรบางบัวทอง   
&&  สถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทย   คริสตจักรบางบัวทอง ในเทศบาลบางบัวทอง 
&&  ผูรับผิดชอบโครงการ  เทศบาลบางบัวทอง คริสตจักรบางบัวทอง และมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
&&  เปาหมายโครงการ     เพื่อเยียวยาและสรางขวัญ-กําลังใจ พรอมการตรวจรักษาสุขภาพใหกับประชา 
      ชนในพื้นที่บางบัวทองและพื้นที่ใกลเคียงที่ไดรับผลกระทบจากภาวะมหาอุทกภัยในระดับน้ําที่สูงมาก 
&&  จํานวนทีมงานหนวยแพทย    23  คน 
&&  จํานวนประชาชนที่มารับบริการจากหนวยแพทยฯ    รวม  120 คน 
      ** คนไขโรคทั่วไปทางดานอายุรกรรม                 56 คน 
      ** คนไขทนัตกรรม รับบริการตรวจฟนและถอนฟน 20 คน 
      ** คนไขทนัตกรรม รับบริการขูดหินปูน               44 คน                     
&& คาใชจายในการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนพื้นที่นนทบุรี  รวม =20.000--- บาท 
     * ยารักษาโรคและวัสดุ-อุปกรณทางการแพทย                11,349.00 บาท 
        (ไมรวมที่ไดรับการสนับสนุนและที่มีอยูเดิมในสตอก) 
     * คาน้ํามันรถบัสออกพื้นที่หนวยแพทย         1,728.00 บาท 
     * คาใชจายดานยานพาหนะ / การเดินทาง / ผานทาง / ประกัน / ฯลฯ     3,730.00 บาท 
     * คาใชจายเบ็ดเตล็ด (อาหาร /เอกสาร /จุลสาร /สถานที่พัก /ประสานงาน ) 3,193.00 บาท 
 หมายเหตุ      คาใชจายนี้หมายถึงเฉพาะที่หนวยแพทยฯตองจายเพื่อใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัด
นนทบุรีครั้งนี้เทานั้น   ไมไดรวมคาใชจายในงานสํานักงาน-การติดตอประสานงานกอนการออกพื้นที่ 
ไมไดรวมคาบํารุงรักษาหรือคาซอมแซมรถบัสหนวยแพทยฯ     และไมไดรวมคายารักษาโรคและวัสดุ--
อุปกรณที่ไดรับการสนับสนุนหรือที่มีอยูเดิมในสตอก. 
&&  ผูบันทึก  คุณนันทนิภา ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
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บันทึกปฏิบัตงิานหนวยแพทยเคลื่อนที่พื้นที่ชุมชนเมืองเอก ปทมุธานี   
 
&&  วัน เดือน ป    วันที่ 17 มนีาคม 2012 
&&   พื้นที่             ชมุชนเมืองเอก ตําบลหลักหก อําเภอเมือง จังหวัดปทุมธานี 
&&  องคกรเชิญชวน  สํานักงานผูใหญบานเมืองเอก และศูนยแองลิกันรังสิต 
&&  สถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทย  โรงเรียนวัดรังสิต ในชุมชนเมืองเอก 
&&  ผูรับผิดชอบโครงการ  สํานักงานผูใหญบานเมืองเอก ศูนยแองลิกันรังสิต และ มูลนิธิ CCMF 
&& เปาหมายโครงการฯ  เพื่อเยียวยาและสรางขวัญ-กําลังใจ พรอมการตรวจรักษาสุขภาพใหกับประชา 
      ชนในพื้นที่ชุมชนเมืองเอกและพื้นที่ใกลเคียงที่ไดรับผลกระทบจากมหาอุทกภัยระดับน้ําที่สูงมาก 
&&  จํานวนทีมงานหนวยแพทย   รวม 32 คน  
&&  จํานวนประชาชนที่มารับบริการจากหนวยแพทยฯ    รวม 133 คน 
      **  ตรวจรกัษาโรคทั่วไปทางดานอายุรกรม              69 คน 
      **  คนไขทันตกรรม รับบริการตรวจฟนและถอนฟน   19 คน 
      **  คนไขทันตกรรม รับบริการขูดหินปูน                 45 คน   
&& คาใชจายในการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัดปทุมธานี รวม=13,670-- บาท 
     * ยารักษาโรคและวัสดุ-อุปกรณทางการแพทย      1,333.00 บาท 
        (ไมรวมที่ไดรับการสนับสนุนและที่มีอยูเดิมในสตอก) 
     * คาน้ํามันรถบัสออกพื้นที่หนวยแพทย  2 คัน                                             4,000.00 บาท 
     * คาใชจายดานยานพาหนะ / การเดินทาง / ผานทาง / ประกัน / เชารถตู 3 คัน     2,780.00 บาท 
     * คาใชจายเบ็ดเตล็ด (อาหาร /เอกสาร /จุลสาร /สถานที่พัก /ประสานงาน )          5,557.00 บาท 
 หมายเหตุ       คาใชจายนี้หมายถึงเฉพาะที่หนวยแพทยฯตองจายเพื่อใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัด
ปทุมธานีครั้งนี้เทานั้น   ไมไดรวมคาใชจายในงานสํานักงาน-การติดตอประสานงานกอนการออกพื้นที่ 
ไมไดรวมคาบํารุงรักษาและคาซอมแซมรถบัสหนวยแพทยฯ     และไมไดรวมคายารักษาโรคและวัสดุ--
อุปกรณที่ไดรับการสนับสนุนหรือที่มีอยูเดิมในสตอก. 
&&  ผูบันทึก  คุณนันทนิภา ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 

 
 

   
  **  พยาบาลมนัสวีร  ศุภจันทรประภา  โรงเรียนนานาชาติชารเตอร  กรุงเทพฯ 
  **  ผูชวยพยาบาลพิมพา  แดงผองศรี  โรงพยาบาลเลิดสิน กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาวัชรีพร  เกียงภา   มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฆ  กรุงเทพฯ 
  **  เภสัชกรทรงเกียรติ นันทวาทการ  คริสตจักรสามัคคีธรรม กรุงเทพฯ 
  **  เภสัชกรหญิงภัทราวดี  จิระอนันตกุล  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยพิศิษฐ สุขุมพันธนาสาร  คลีนิคกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยธรรมนูญ สุโฆษิต   คณะแพทยศาสตรมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
  **  ทันตแพทยประเสริฐ  อักษราชูปถมภ  คลีนิกกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยอภิวิชญ  จรัสสุทธิอิศร  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฆ กรุงเทพฯ 
  **  ทันตแพทยหญิงนพวรรณ  พิสิฐพงศธร  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฆ กรงุเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลไชยวัฒน    เพ็ญสุขใจ  คลินิกตากสิน 21 ทันตแพทย   กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลศิริพร   เพ็ญสุขใจ   คลินิกตากสิน 21 ทันตแพทย   กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลคุณาภัทร  พิศาลสาธุกิจ  คลินิกวุฒากาศทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลสิริมา  สัตยพานิชกุล   คลินิกวุฒากาศทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลอนันต   สุนทราทรพิพัฒน  คลินิกอนันตทันตแพทย  นครราชสีมา 
  **  ทันตภิบาลศิริชัย  พูลสุข   โรงพยาบาลสงฆ  กรุงเทพฯ 
  **  ทันตภิบาลหนึ่งฤทัย  ศรีแกนนา   สถาบันทันตกรรม กรุงเทพฯ 
  **  ผูชวยทันตแพทยเนาวรัตน    วัชรกิตติ  ศูนยสาธารณสุขลุมพินี   กรุงเทพฯ 
  **  ผูชวยพยาบาลอัญชุรีรัตน  อรรถพันธ  คลีนิคคริสเตียนมโนรมย  ชัยนาท 
  **  คุณสุดา  กระสินธ    โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน  กรุงเทพฯ 
  **  คุณธนพร  ดาวทอง    โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน  กรุงเทพฯ 
  **  คุณพุทธา  ศรีมาตร    คลีนิกคริสเตียนมโนรมย  ชัยนาท 
  **  คุณมนสิณีย  สุขุมพันธนาสาร   คลินิกกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  คุณนพพล  ยุคเกษมวงศ   คลีนิกกวงเมงทันตแพทย  กรุงเทพฯ 
  **  คุณสังเวียน  มีทาสา    บริษัทสหกรณแทกซี่กรุงเทพฯ จํากัด 
  **  คุณจันทนา  นันทวาทการ   มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร  กรุงเทพฯ   
  **  คุณอรลักษณ   สุรเนาวรัตน   คริสตจักรรมเย็นพัฒนาการ  กรุงเทพฯ 
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บันทึกปฏิบัตงิานหนวยแพทยเคลื่อนที่พื้นที่ทาตูม มหาสารคาม 
&&  วัน เดือน ป    วันที่ 18-20 พฤษภาคม 2012 
&&   พื้นที่               ตําบลทาตูม  อําเภอเมือง  จังหวัดมหาสารคาม 
&&  องคกรเชิญชวน  สํานักงาน อบต.บานหนองโดน ตําบลทาตูม 
&&  สถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทย   โรงเรียนบานหนองโดนออยชาง 
&&  ผูรับผิดชอบโครงการ   สํานักงาน อบต.บานหนองโดน และ มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
&& องคกรทองถิ่นที่รวมงาน  สํานักงาน อบต.บานหนองโดน  คริสตจักรมหาสารคาม 
&&  จํานวนทีมงานหนวยแพทย    รวม 27 คน  
&&  จํานวนประชาชนที่มารับบริการจากหนวยแพทย ฯ   รวม 269 คน 
      ** คนไขอายุรกรรม  ตรวจรักษาโรคทั่วไป              187 คน 
      ** คนไขทนัตกรรม  รับบริการตรวจฟน และถอนฟน   29 คน     
      ** คนไขทนัตกรรม  รับบริการขูดหินปูน                  53 คน 
&& คาใชจายในการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัดมหาสารคาม  รวม =33,782--- บาท 
     ** ยารักษาโรคและวัสดุ-อุปกรณทางการแพทย      4,164.00  บาท 
        (ไมรวมที่ไดรับการสนับสนุนและที่มีอยูเดิมในสตอก) 
     ** คาน้ํามันรถออกพื้นที่หนวยแพทย      11,700.00 บาท 
     ** คาใชจายดานยานพาหนะ / การเดินทาง / ผานทาง / ประกัน / ฯลฯ    6,655.00  บาท 
     ** คาใชจายเบ็ดเตล็ด(อาหาร/เอกสาร/จุลสาร/ที่พัก/ประสานงานในพื้นที่ / ฯลฯ)   11,263.00  บาท 
 หมายเหตุ     คาใชจายนี้หมายถึงเฉพาะที่หนวยแพทยฯตองจายเพื่อใหบริการประชาชนพื้นที่จังหวัด
มหาสารคามครั้งนี้เทานั้น  ไมไดรวมคาใชจายในงานสํานักงาน-การติดตอประสานงานกอนการออกพื้นที่ 
ไมไดรวมคาบํารุงรักษาและคาซอมแซมรถบัสหนวยแพทยเคลื่อนที่ฯ   และไมไดรวมคายารักษาโรคและวัสดุ –
อุปกรณที่ไดรับการสนับสนุนหรือที่มีอยูเดิมในสตอก 
&&  ผูบันทึก  คุณนันทนิภา  ปวีณภัทร   มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 

 

รายนามผูรวมปฏิบัติงานหนวยแพทยฯเดือนมกราคม---มิถุนายน  2012 
 
  **  นายแพทยวีรพันธ   ธนาประชุม   คลินิกคริสเตียนมโนรมย จังหวัดชัยนาท 
  **  นายแพทยเอกฉกาจ  ตันสกุล   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยกรณ  เลิศพิภพเมธา   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยฐานาถ  พลานุเวช   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยสกลรัฐ ทิตอราม   โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยนรินทร  งามรุงสิริ   โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ  กรุงเทพฯ 
  **  นายแพทยธนัญชัย  ธนสัมฤทธ   โรงพยาบาลรอยเอ็ด จังหวัดรอยเอ็ด 
  **  แพทยหญิงวิสาขา ชีวะพันธ   โรงพยาบาลพัฒนาอุดร  จังหวัดอุดรธานี 
  **  แพทยหญิงจินดา  อุดมปญญาวิทย  โรงพยาบาลบํารุงราษฎร  กรุงเทพฯ 
  **  แพทยหญิงดวงรัตน  พฤฒิวรวงศ  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  แพทยหญิงธานิยา  โชคชนะชัยสกุล  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  แพทยหญิงนิจจพรรณ  ศรีกุลชีพ  โรงพยาบาลศิริราช  กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยธนิทธ  ทิพยอาภรณ   คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยกวินทรา ประพัฒนรังษี  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยเบญจมาศ  กิจนิธื  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยทอแสง ชโยวรรณ  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยดวงพร  หรรษาวงศสกุล  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยชัยพงศ  ตั้งสิทธิธรรม  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยจาตุรงค  เทอดเผาไทย  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยภัทรพล วิทยศักดิ์พันธ  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยจินิส  หวังตระกูลดี  คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  นักศึกษาแพทยพงศธร  สีหรา   คณะแพทยศาสตร  ศิริราชพยาบาล กรุงเทพฯ 
  **  พยาบาลชุติมาพร  ตันมณี   ศูนยสาธารณสุขลุมพินี  กรุงเทพฯ  
  **  พยาบาลศิริพรรณ  แจมมีชัย   โรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน  กรุงเทพฯ 
  **  พยาบาลบุญเรือง   กมลเพชร   โรงพยาบาลเดชา  กรุงเทพฯ 
  **  พยาบาลรัตนาวดี  หมอกแกว   ศูนยการแพทยพัฒนาพระราม 9 กรุงเทพฯ 
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พระราชดํารัสพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
 

 “ขอคิดในการใชชีวิต” 
 

* อยาทําลายความหวังของใครเพราะเขาอาจจะเหลืออยูแคนั้นก็ได 
* เมื่อมีคนเลาวาตัวเขามีสวนในเหตุการณสําคัญอะไรก็ตาม เราตองไมไปคุยทับ 
   ปลอยเขาฟุงตามสบาย 
* รูจักฟงใหดี โอกาสทองบางทีมันก็มาถึงแบบแวบ ๆ เทานั้น 
* หยุดอานคําอธิบายสถานที่ทางประวัติ ซึ่งอยูริมทางเสียบาง 
* จะคิดการใด จงคิดการใหใหญ ๆเขาไว แตเติมความสนุกสนานลงไปดวยเล็กนอย 
* หัดทําสิ่งดี ๆ ใหกับผูอื่นจนเปนนิสัยโดยไมจําเปนตองใหเขารับรู 
* จําไววาขาวทุกชนิดลวนถูกบิดเบือนมาแลวทั้งนั้น 
* เวลาเลนเกมกับเด็ก ๆ ก็ปลอยใหแกชนะไปเถิด 
* ใครจะวิจารณเราอยางไรก็ชาง ไมตองเสียเวลาไปตอบโต 
* ใหโอกาสผูอื่นเปนครั้งที่ “สอง”  แตอยาใหถึง “สาม” 
* อยาวิจารณนายจาง ถาทํางานกับเขาแลวไมมีความสุขก็ลาออกไปซะ 
* ทําตัวใหสบาย อยาคิดมาก ถาไมใชเรื่องคอขาดบาดตายแลวอะไร ๆมันก็ไมสําคัญ 
   อยางที่คิดไวทีแรกหรอก 
*ใชเวลานอย ๆ ในการคิดวา “ใคร” เปนคนถูก  แตใชเวลาใหมากในการคิดวา 
  “อะไร” คือสิ่งที่ถูก 
*เราไมไดตอสูกับ “คนโหดราย” แตเราตอสูกับ “ความโหดรายไ ในตัวคน 
*คิดใหรอบคอบกอนจะใหเพื่อนตองมีภาระในการรักษาความลับ 
*เมื่อมีใครสวมกอดคุณ ใหเขาเปนฝายปลอยกอน 
*เปนคนถอมตน คนเขาทําอะไรตออะไรสําเร็จกันมามากมายแลว ตั้งแตเรายังไมเกิด
*ไมวาจะตกอยูในสถานการณอันเลวรายเพียงใด....สุขุมเยือกเย็นเขาไว 
*อยาไปหวังเลยวา ชีวิตนี้จะมีความยุติธรรม 
*อยาใหปญหาของเราทําใหคนอื่นเบื่อหนาย  ถามีใครมาถามเราวา “เปนอยางไรบาง
  ตอนนี้” ก็บอกเขาไปเลยวา “สบายมาก” 
*อยาพูดวา มีเวลาไมพอ  เพราะเวลาที่คุณมี มนัก็วันละ 24 ชั่วโมง เทา ๆกับที่หลุยส
  ปาสเตอร, ไมเคิลแอนเจลโล, แมชีเทเรซา, ลีโอนารโด ดาวินซี, ทอมัส เจฟเฟอร 
  สัน, หรืออัลเบิรต ไอสไตน เขามีนั่นเอง 

** คุณหมอไชยวัฒน –คุณหมอศิริพร  เพ็ญสุขใจ สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 7,910.-บาท 
** คุณไรวินทร  ชวพันธกิตติคุณ   สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 300.-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม (เดือนมีนาคม)  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 6,000.-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม2ทาน (เดือนเมษายน)  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 4,000.-บาท 
** แพทยหญิงวิสาขา ชีวพันธ และครอบครัว  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 2,000.-บาท 
** คุณหมอคุณาภัทร คุณหมอสิริมา พิศาลสาธุกิจ สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 
** คุณรสลิน โกแวรและครอบครัว   สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 19,000.-บาท 
** คุณราตรี สายแกว (คริสตจักรรมเย็น-พัฒนาการ) สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 10,000.-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม (เดือนมิถุนายน)  สนับสนนุเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 

********************************************************* 
      
     
                 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

เก็บสิ่งดีดี...มาฝาก 
นิสัย 10 อยาง ที่ทําใหสมองพัง 

สมองคืออวัยวะสวนสําคัญ มีหนาที่ควบคุมและสั่งการ การเคลื่อนไหว พฤฒิกรรมการเรียนรู 
อารมย ความจํา และรักษาสมดุลยภายในรางกาย แตคนเราไมทราบวามีพฤฒิกรรมบางอยางที่ทํา
รายรางกายและทําลายสมอง เชน 1. ไมทานอาหารเชา ทําใหสารอาหารไปเลี้ยงสมองไมเพียงพอ 
สมองเสื่อม 2.กินอาหารมากเกินไป ทําใหหลอดเลือดแดงในสมองแข็งตัว อันเปนสาเหตุของโรค
ความจําสั้น 3. การสูบบุหรี่ ทําใหสมองฝอและเปนสาเหตุของโรคอัลไซเมอร  4. ทานของหวาน
มากเกินไป ขัดขวางการดูดกลืนโปรตีนและสารอาหารที่เปนประโยชน เปนเหตุใหขาดสารอาหารและ
ขัดขวางการพัฒนาการของสมอง 5. มลภาวะ การสูดอากาศมลภาวะ ทําใหออกซิเจนในสมองมี
นอย สงผลใหประสิทธิภาพของสมองลดลง  6. การอดนอน  ทําใหสมองไมไดพักผอนอยาง
เพียงพอ ทําใหเซลลสมองตาย   7. นอนคลุมโปง เปนการเพิ่มคารบอนไดออกไซดใหมากขึ้น และลด
ออกซิเจน มีผลตอประสิทธิภาพการทํางานของสมอง  8. ใชสมองในขณะที่ไมสบาย การทํางาน
หรือเรียนขณะที่ปวย ทําใหประสิทธิภาพการทํางานของสมองลดลง เปนการทํารายสมอง  9. ขาด
การใชความคิด การคิดเปนสิ่งที่ดีที่สุดในการฝกสมอง หากขาดการใชความคิดทําใหสมองฝอ 
10. เปนคนไมคอยพูด ทักษะทางการพูดจะเปนตัวแสดงถึงประสิทธิภาพของสมอง 

ขอขอบคุณที่มาจาก :fwmail 
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ผูสนับสนุนงานหนวยแพทยเคลื่อนทีฯ่ เดือนมกราคม  - มิถุนายน 2012 
 
** หางหุนสวนจํากัดพาตาแลบ            สนับสนุนยารักษาโรคทั่วไป  25 รายการ 
** ทันตแพทยวีรชัย-คุณศิราพร ศานติชัยเวศิน สนับสนุนยาชา-เข็มในงานแผนกทันตกรรม 
** คุณสมยศ–อาจารยยุพิน   รัตนเถลิงศักดิ์     สนับสนุนยาฆาเชื้อโรคในงานแผนกทันตกรรม 
** ทันตแพทยสมภพ-คุณพวงกนก จิระไกรศิริ  สนับสนุนยาชา-เข็มในงานแผนกทันตกรรม 
** ทันตแพทยจรินทร-ทันตแพทยหญิงไฉไล บุษกรเรืองรัตน  สนับสนุนยาขา-เข็มในงานแผนกทันกรรม 
** อาจารยพายัพ  เรืองแกว (หางหุนสวนจํากัด รัตนพันธอุตสาหกรรม) สนับสนุนเครื่องมือทันตกรรม 
** คลีนิกคริสเตียนมโนรมย  จังหวัดชัยนาท    สนับสนุนยานพาหนะออกพื้นที่หนวยแพทย, คาน้ํามัน 
    รถและคาใชจายในการผาตัดตาผูปวย 
** คริสตจักรบางบัวทอง นนทบุรี  สนับสนุนสถานที่ปฏิบัติงานดูแลตรวจ-รกัษาสุขภาพ 
   กับประชาชนที่ไดรับผลกระทบจากภาวะมหาอุทกภัย และสนับสนุนอาหารทีมงานหนวยแพทยฯ 
** โรงเรียนวัดรังสิต เมืองเอก หลักหก ปทุมธานี สนับสนุนสถานที่ปฏิบัติงานหนวยแพทยฯ ใหบริการ 
   กับประชาชนที่ไดรับผลกระทบจากภาวะมหาอุทกภัย 
** มูลนิธิคริสตจักรแองลิกันไทย องคการ อบต.หลักหก ปทุมธานี สนับสนุนอาหารทีมหนวยแพทยฯ 
** โรงเรียนบานหนองโดนออยชาง ตําบลทาตูม สนับสนุนสถานที่ปฏิบัติงานพื้นที่ทาตูม มหาสารคาม 
** องคการบริหาร อบต.หนองโดน มหาสารคาม สนับสนุนอาหารทีมงานหนวยแพทยฯ 
** “เฟรสรีสอรท” บานทาตูม มหาสารคาม สนับสนุนที่พักลดราคาพิเศษทีมหนวยแพทยฯ 
** นายแพทยประสิทธิ์ สําราญเวทยและครอบครัว สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 5,000,-บาท 
** ผูไมประสงคออกนาม (เดือนมกราคม) สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,300,-บาท 
** คริสตจักรบางบัวทอง ปทุมธานี  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 3,000.-บาท 
** พนักงานโรงพยาบาลกรุงเทพคริสเตียน สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 9,000.-บาท 
** คุณเวชสุพล  พรหมวงษาจันทร  สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 
** คุณสุวิมล  สุธีโสภณ และครอบครัว สนับสนุนเงินออกพิ้นที่หนวยแพทย 5,000.-บาท 
** บริษัทเอ กรุป คอนซัลแตนท จํากัด สนับสนุนเงินออกพื้นที่หนวยแพทย 1,000.-บาท 
   และเพื่อบานพักเด็กกําพราและคนพิการ 4,000.-บาท 
    
 
 

  
*เปนคนใจกลาและเด็ดเดี่ยว  เมื่อเหลียวกลับไปดูอดีต เราจะเสียใจในสิ่งที่อยากทําแลว 
  ไมไดทํา  มากกวาเสียใจในสิ่งที่ทําไปแลว 
*ประเมินตนเองดวยมาตรฐานของตัวเอง  ไมใชมาตรฐานของคนอื่น 
*จริงจังและเคี่ยวเข็ญตอตนเอง แตออนโยนและผอนปรนตอผูอื่น 
*อยาระดมสมอง เพราะไอเดียดี ๆ ใหม ๆ และยิ่งใหญจนสามารถเปลี่ยนแปลงโลกได  
  ลวนมาจากบุคคลที่คิดคนอยูแตเพียงผูเดียวเทานั้น 
*คงไวซึ่งเปนคนเปดเผย ออนโยน และอยากรูอยากเห็น 
*ใหความนับถือทุกคนที่ทํางานเลี้ยงชีพไมวางานที่เขาทํานั้นจะกระจอกงอกงอยซักปาน 
  ใด 
*คํานีงถึงการมีชีวิตให “กวางขวาง” มากกวาการมีชีวิตให “ยืนยาว” 
*มีมารยาทและอดทนกับคนที่สูงวัยกวาเสมอ 
 

ภญ.ศ.ดร.ไพรินทร  เพชรคลาย นํามาฝาก 
         วารสาร ส.ม.ท. 23:81 
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มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
งานพันธกิจสังคมบริการในมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา ประกอบดวย 
1.สถานสงเคราะหเด็กกําพรา  (Project for the Orphans) 

  “บานรมเย็นเชียงคํา” (House of Grace Chiang Kham) อ.เชียงคํา จ.พะเยา 
 “บานรมเย็นวานรนิวาส”  (House of Grace  Wanon-Niwat) อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร 
 “บานรมเย็นคลองหอยโขง” (House of Grace Khlong Hoi Kong) อ.คลองหอยโขง จ.สงขลา 
  

2.โครงการเพื่อสุขภาพ (Project for Promotion of Health Care) 
 “หนวยแพทยเคลื่อนที่”  (Medical Mobile Clinic) 
เพื่อใหการรักษาพยาบาลดานสุขภาพกับประชาชนที่ยากไรและดอยโอกาส ชุมชนแออัด หรือทองถิ่นที่หางไกล
ความเจริญในพื้นที่ตาง ๆ ทั่วประเทศไทย  จากทีมงานแพทยแผนปจจุบนั 
“การฝกอบรมและสงเสริมสุขภาพแผนไทย” (Training and Promotion of Traditional Thai Health Care) 
เพื่อการดูแลรักษาสุขภาพ การสงเสริมอาชีพ จากวิถีภูมิปญญาแพทยแผนไทย 

3.โครงการสงเสริมการศึกษา (Project for Education) 
“โรงเรียนเชียงคําคริสเตียน” (ChiangKham  Christian School) อ.เชียงคํา จ.พะเยา 
 “หองสมุดประชาชนบานสบแวน” (Bansobvaen Public Library) อ.เชียงคํา จ.พะเยา 

4.โครงการเพื่อผูสูงอายุ  (Project for the Aged))   
 บานพักถาวรผูสูงอายุ  กําลังอยูในระหวางการจัดสรางบานพักที่ อ.ปากชอง จ.นครราชสีมา 

5.โครงการเพื่อคนพิการ (Project for the Disabled)   
 เพื่อชวยเหลือคนพิการทั้งดานการใหกําลังใจ ใหการศึกษา ชวยคนหาศักยภาพและฝกฝนอาชีพที่เหมาะสม 
พรอมการจัดหาที่พักอาศัยตลอดจนปจจัยจําเปนในการดํารงชีวิต 

6.โครงการเอเดน (Eden’s Project) 
ชวยเหลือเกษตรกรที่ประสบปญหาดานปจจัย อุปกรณ ความรู หรือทุนเพื่อการประกอบอาชีพ 

7.โครงการบริการสาธารณประโยชน (General Social  Welfare Project) 
 ใหการชวยเหลือบุคคลหรือครอบครัวในภาวะยากลําบาก ดานอาชพี, การศึกษา, ที่อยูอาศัยหรือปจจัยสิ่งจําเปน
เพื่อการดํารงชีวิต 
              
 

  
 เรากําลังอยูกับเพื่อนใหม เวลาใหม    แตละคนตองตื่นจากความสนุกเพลิดเพลินจากการ
ฉลองปเกา กลับมาจากการหยุดพักผอนหรือไปเยี่ยมเยียนผูใหญ   เรากําลังกลับมากาวเดินเหนือ
ถนนสายใหมที่เราไมรูวาจะตองพบกับอะไรบาง ทุกคนไดแตหวังวาเมื่อกาวสุดทายของเสนทางป 
2013มาถึง จะเปนกาวที่นําความภาคภูมิใจและเปนกาวที่เราสามารถมุงฉวยสิ่งที่มุงหวังไดสําเร็จ 
 กาวสุดทายจะเปนอยางไรขึ้นอยูกับการตัดสินใจในกาวแรกของเรา  การกาวผิดกาวแรก
เปรียบเหมือนการกลัดกระดุมเม็ดแรกถาผิดมันจะผิดตอ ๆ ไปจนถึงเม็ดสุดทาย   ความแตกตาง
ระหวางการกาวเดินกับการกลัดกระดุมคือการกลัดกระดุมผิดสามารถแกไขไดงายไมตองใชเวลา
มาก   แตถากาวเดินของชีวิตผิดมันจะแกไขไดยากและเสียเวลา 
 ผมขอใหขอคิดและสะกิดทาน  ทานแนใจหรือไมวา กาวเทาแหงชีวิตป 2013 ที่ขณะนี้
ทานกําลังกาวอยูนั้น ไดอยูบนถนนที่จะนําทานไปสูเปาหมายที่คาดหวังไว  จิตใจอยากไปถึงไหน
เปนเรื่องหนึ่ง แตทางที่นําไปสูจุดมุงหมายเปนอีกเรื่องหนึ่ง   เราไมควรเลือกทางกวาง  ทางสบาย 
ทางสะดวกเปนเกณฑ   แตจงเลือกเสนทางที่สรางคุณคาแหงความเปนมนุษย  เสนทางที่
สรางสรรคประโยชนแกตนเองและคนอื่นดวย   และสําคัญคือพระเจาไดรับเกียรติสูงสุด     ในปที่
ผานมาเราไดสูญเสียเวลา พละกําลัง  ความคิดใหกับเรื่องไรสาระ และสิ่งที่ไมสรางสรรคมามาก
พอแลว  ขอใหปใหมนี้จะมีแตเรื่องสรางสรรค  มีความสุข  และสนุกกับการดีตลอดเสนทาง. 
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รวมถวายทรัพยและบริจาคทรัพยเพื่องานมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา  หรือบริจาคสิ่งของเครื่องใช 
เครื่องอุปโภค-บริโภค  เพื่อนําไปมอบใหกบัประชาชนในชนบทในจังหวัดตาง ๆ รวมกับงานหนวย
แพทยเคลื่อนทีฯ่ หรือเพื่อมอบใหกับเด็กกําพราในสถานสงเคราะหบานรมเย็นเชียงคาํ,บานรมเยน็
วานรนิวาส หรือเพื่อพันธกิจคนพิการ, งานสงเคราะหทั่วไป….ติดตอไดที่สํานักงานมูลนิธิพันธกิจ
สัมพันธเมตตา เลขที่ 8 หมูบานสวนสนซอย 12 ถนนรามคาํแหง(ซอย60) แขวงหัวหมาก  เขตบาง
กะป กรุงเทพฯ  10240  โทรศัพท 02-375-1304  โทรสาร 02-735-4270 
  ธนาณัติ จาหนาซอง และสั่งจายในนามนางสาวนันทนิภา  ปวณีภัทร 
  ที่ทําการไปรษณียคลองจัน่ 
  เช็คธนาคาร / ตั๋วแลกเงินธนาคาร  สั่งจายมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา หรือ 
  Compassion of Christ Mission Foundation 
  หรือโอนเงินเขาบัญชี “มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา”(Compassion  of 

  Christ  Mission  Foundation)  ธนาคารไทยพาณิชย  สาขาคลองตัน 

  ประเภทออมทรพัย    เลขที่  028-2-68572-3 
 ระบุเงินถวาย/ เงินบริจาค หรือสิ่งของเพื่อ………………………. 
 ชื่อ- สกุล ผูบริจาค……………………………………… 
 ที่อยู……………………………………………….. 
 …………………………………………………. 
 เงินนําเขาจากทุกทาน จะไดรับใบเสร็จรบเงินจากมูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตาไวเปนหลักฐาน 
 สิ่งของ/เครื่องอุปโภค-บริโภค จะไดรับใบรับสิ่งของ (Receipt of Commodities) 

  กรณีโอนเงินเขาธนาคาร กรุณาโทรแจง หรือสงสําเนาใบนําฝากถึงสํานักงานมูลนิธิฯดวยนะคะ 

 

 
        
       โดย ศจ.ดร.วีรชัย  โกแวร 

“ส วั ส ดี ป  2013” 
 

 คงไมมีใครปฏิเสธไดวาแสงอาทิตยยามรุงอรุณขณะที่ดวงอาทิตยคอยๆโผลขึ้นมาจาก
ขอบฟานั้นชางมีเสนหใหความสุขตออารมณ  เปนที่ที่นักทองเที่ยวชอบเลือกไปพักผอน และ
เวลาที่พระอาทิตยอัสดง คอยๆหายไปจากขอบฟาก็สรางความงามอันนาประทับใจไดพอๆกัน 
เวลายามนี้ไดสรางความรูสึกดีๆขอคิดดีๆใหกับคนเราไดมากมาย  เราอยากใหเวลานี้หยุดนิ่งคง
อยูอยางนั้นและเสียดายเมื่อเวลาผานไป แตเราไมอาจบังคับเวลาได   นอกจากรอคอยใหความ
มืดของวันผานไป  คอยรับวันใหมที่มีพระอาทิตยขึ้นอีกครั้ง  บางคนก็สมหวังที่ไดพบกับวัน
ใหม แตนาเสียดายที่บางคนไมมีโอกาสไดตื่นขึ้นมาดูรุงอรุณวันใหมอีกเลย 
 แสงแหงรุงอรุณป 2012 ที่เรารวมฉลองกันวันนั้น ขณะนี้ไดลับขอบฟาไปแลว  เวลา
และความผูกพัน365วันของปเกาที่เปรียบเสมือนเพื่อนรวมทางของเราไดอําลาไป ไมหวน
กลับมาอีกเลย.... แตอยางไรก็ตาม เราจะไดพบกับเพื่อนใหมคือวันเวลาของป 2013 ที่ไมมีใครรู
วาปใหมนี้จะเปนอยางไร     เราคาดหวังวาจะเปนเวลาที่ใหความสุขความสําเร็จในชีวิตมากกวา
ปที่ผานมา   เราตองรูจักอยูกับเวลาอยางชาญฉลาด  เคลื่อนไปกับเวลาอยางมีปญญา ทํา
ตัวเองใหมีความสุขมากที่สุดกับเพื่อนใหมเวลาป 2013 
 ตะวันแหงป 2012 เพื่อนเกาไดจากเราไปแลว  แสงทองของเพื่อนใหมไดมาอยูกับ
เรา  ขอจงสลัดความรูสึกไมดีตาง ๆ ของปที่ผานมา เราไมอาจทําอะไรไดกับอดีต อยาเสียพลงั
กับอดีตที่ไมสมหวัง   แตจงคาดหวัง มุงหวัง ตั้งใจเพื่อสิ่งที่ดีกวาในศักราชใหม  รุงอรุณวัน
ใหมมาถึงแลวจงตั้งใจรับดวยทัศนคติทางบวก  วันพรุงนี้และวันนี้ตองดีกวาวันวานแนนอน 
  

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

           
                  

              
 

                 
ขาวสารงานหนวยแพทยเคลื่อนที่ พื้นที่จังหวัดนนทบุรี /ปทุมธานี / มหาสารคาม 

และขาวสารงานมูลนิธิพันธกจิสัมพันธเมตตา 
A  MIINISTRY TO THE BODY OF CHRIST AND THE WORLD 

                             มูลนิธิพันธกิจสัมพันธเมตตา 
                                               Compassion of Christ Mission Foundation  
                                8 หมูบานสวนสนซอย 12  ถนนรามคําแหง  แขวงหัวหมาก   เขตบางกะป   
                                              กรุงเทพฯ  10240   โทรศัพท 02-3751304  โทรสาร 02-7354270 
                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

ยายหรือเปลี่ยนที่อยูใหม กรุณาแจงใหทราบดวย  …. 

  มูลนิธพิันธกิจสัมพันธเมตตา  
   Compassion of Christ Mission Foundation 
ปที่ 25 ฉบับที่  1 ประจําเดือนมกราคม-มิถุนายน 2012 
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May the Lord gives 
 your New Year of 

joy., 
Filled with  

great 
accomplishments, 




